
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

- AVISO DE LICITAÇAO 
Pregão Eletrônico nº 2020.04.14.2 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2020.04.14.2 

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, 
destinadas à distribuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas 
no Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados que estará 
realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2020.04.14.2, do tipo eletrônico, cujo objeto 
é a aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, destinadas à distribuição 
gratuita às familias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Mauriti/CE. 
Abertura: 04 de maio de 2020, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das propostas: 16 de abril 
de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos endereços eletrônicos: 
licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores informações pelo telefone (88) 
3552-1552. 

Mauriti/CE, 14 de abril de 2020 

Osvaldo Sabino de Sousa 
Pregoeiro Oficial do Município 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2020.04.14.2 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 

,---.. Pregão Eletrônico nº 2020.04.14.2, cuja abertura está prevista para o dia 04 de maio de 2020 
às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas 
básicas, destinadas à distribuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade social 
cadastradas no Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

Mauriti/CE, 14 de abril de 2020. 

Osvaldo Sabino de Sousa 
Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XII Nº076 1 FORTALEZA, 15 DE ABRIL DE 2 

1 ([71 o 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-A VISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.04.15.0 v - / / 
-A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público que se enc c'f.'; 
disposição dos interessados a Tomada de Preços Nº 2020.04.15.00 I - GM, cujo Objeto é a Contratação da prestação do serviço de manutenção e rep ~IT\ ' 
de motor bombas, para atender as unidades administrativas, da Prefeitura Munkipal de Aiuaba, que realizar-se-á no dia 04 de Maio de 2020, às 09h. 
O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: 
www tce ce.0ov.br/1icitacoes. Aiuaba-CE, 15 de Abril de 2020. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2020.02.19.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que estará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº 2020.02.19.1, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcada para o dia 16 de abril de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, silo no(a) Av. Domingos S. 
Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 14 de abril de 2020. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento -Tomada de Preços nº 2020.02.13.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que estará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº 2020.02.13. l , com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcada para o dia 16 de abril de 2020, às 08:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, silo no(a) Av. Domingos S. 
Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 14 de abril de 2020. Raimundo Ema noel Bastos de Caldas Neves -Presidente da Comissão Permanente de Licítação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município de Boa Viagem/CE, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que no dia 04 de Maio de 2020, às 14h00min, realizará licitação na modalidade Tomada 
de Preços Nº 2020.04.06.2-TP, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é: contratação de empresa para prestar serviços de reforma do Centro de Referência 

,--.... da Assistência Social-CRAS I, situado à Rua Maria de Nazaré Bezerra, 10, Vila Holanda - Boa Viagem/CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor 
de Licitações, na Praça Monsenhor José Cândido, nº I 00, Centro, Boa Viagem-CE e consultado através do Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br. 
Boa Viagem-CE, 13 de Abril de 2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 2020.04.06.1-PE, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventuais aquisições de medicamentos 
para atender as necessidades da Casa de Saúde Adília Maria do Município de Boa Viagem/CE. Inicio do Recebimento das Propostas: A partir desta data, 
às 08h00min; Fim Recebimentos das Proposta: 29/04/2020 às 13h30min; Início da Disputa: 29/04/2020, às 14h00mio. Todos os horários dizem respeito ao 
horário de Brasil ia. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br. Boa Viagem-CE, 13 de Abril de 2020. Antonio Raimundo Alexandre 
dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público aos interessados que no dia 04 de Maio de 2020, às 08h30min, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2020.04.06.1- 
TP, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é: contratação de empresa para prestar serviços de conclusão da creche pro infância, no bairro recreio 
no Município de Boa Viagem/CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor José Cândido, nº I 00, Centro, Boa 
Viagem-CE e consultado através do portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br. Boa Viagem-CE, 13 de Abril de 2020. Antonio Raimundo Alexandre 
dos Santos- Presidente da CPL. 

Jj 
FSC 
•. ._~:r.: 

*** *** *** 

MISTO 
P•:,.1"~ 
•.:--tirde~ ..._ ..• 
~ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 08/2020-FG. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Campos Sales, comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Abril de 2020, às 08h30min estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 08/2020-FG, cujo objeto é a contratação dos serviços de hospedagem com café da manhã para atender a necessidade de diversas Secretarias do Municipio 
de Campos Sales - CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, na Sala da 
Comissão de Licitação a Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nº - I ºandar-Centro - Campos Sales - Ce, e no site: www.tce.ce.gov.br. Campos 
Sales - CE, 14 de Abril de 2020. Egídio Almeida Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TEÚS -AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 011/2020- SEFIN - O Pregoeiro Oficial de Crateús, comunica aos interessados a SUSPENSÃO "SINE DIE" do Pregão Presencial, sob 
o Nº 011/2020- SEFrN, cujo Data de Abertura está prevista para o dia 23 de Abril, às 09b, sob o OBJETO: Contratação para prestação de serviços bancários 
de gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos servidores públicos municipais ativos, inativos, pensionistas, comissionados e contratados da 
administração direta do Município de Crateús-CE. As novas datas das sessões públicas serão informadas através dos mesmos meios de divulgação utilizados 
anteriormente. Crateús-CE, em 14 de Abril de 2020. José lsael dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADODOCEARÁ-SERVIÇOAUTÔNOMODEÁGUAEESGOTODEITAPAJÉ-AVISODECREDENCIAMENTONº.002/2020-PROCESSO 
DE Nº. 2020.04.13 .. 01 OBJETO: Credenciamento de Instituições Bancárias e/ou Agentes Arrecadadores para Prestação de Serviços de Recebimento de Guiai/) 
e demais documentos emitidos pelo SAAE de ITAPAJE, através de Documento de Arrecadação, em padrões legais, nas condições estabelecidas no Edital de 
Credenciamento Nº. 002/2020- Processo de N°.2020.04.13.01. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: até 
o dia 27 de abril de 2020, até o horário de 11 hOOmin. LOCAL DE RECEBIMENTO: Paço do SME, com endereço na Rua Dom Aureliano Matos, 1.819, 
Centro, ITAPAJÉ. INFORMAÇÕES: Telefone: (085) - 3346.0188. Itapajé-CE, 14 de abril de 2020. Pedro Braga Rocha - Diretor Geral do SAAE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefcítura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão nº 2020.04.14.2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, destinadas à distribuição 
gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Mauriti/CE. Abertura: 04 de maio de 2020, a partir das 09h00m. Início 
de acolhimento das propostas: 16 de abril de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos endereços eletrõnicos: licitacoes.tce.ce.gov. 
br - maurit'i.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3552-1552. Mauriti/CE, 14 de abril de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - 
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado da fase de habilitação referente a Tomada 
de Preços Nº SI-TP009/20, cujo objeto é a Reforma da Praça da Matriz da Nossa Senhora das Graças na sede do Município de Nova Russas. Empresas 
Inabilitadas: O 1. Combase Construções e Empreendimentos EIRELI; 02. Ecofort Construções EIRELI. Diante da inabilitação de todos os participantes do 
processo, esta Comissão resolve conceder o prazo de 08 (oito) dias úteis para reapresentação de documentação escoimada das falhas que originaram sua 
inabilitação, com fundamento no artigo 48 §3º da Lei nº 8.666/93, recaindo dia 27 de abril de 2020 às 09:00 horas neste mesmo local. De forma paralela, fica 
aberto prazo recursai previsto no artigo I 09, inciso!, alínea "a" da Lei de Licitações. Nova Russas/CE, 14 de abril de 2020. 

*** *** *** 
Carbomil S/A Mineração e Indústria-Companhia aberta - CNPJ 07.253.321/0001-47 - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se 
encontram à disposição de V.Sa, na sede social, naAv. Dom luís, 807, 17º. andar, sala 01, Meireles, Fortalcza-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei 
nº 6.404/76, referente ano-calendário de 2019. Fortaleza-Ce., 27.03.2020. Conselho de Administração - Candido da Silveira Quinderé- Presidente. 



-r~-t-"':j ··n ~- 1~ 's§-S [3 ~ i'º'.5[' 
1nmmm 
r~ n~ 
::(' 
,;:; !' 
o,~ 
~ I:>, . ~ 
" ~ 
" "' ~ 
!" 

~ 
"' i~if~g-50-~"' 
~~z~?tggl~~ 
ft~ g 6 g- ~ i g ~ ~ 
$f:! 3 [""j,;:=~ ~g-o 
frg_ 3{i§ ºoª-3 ~ 

umnm ~~.:>g,;:l .. S?fr 

fflfHllU 
i;Z s "' fi g sr ~. o ª· ~ 
~,~fl~~ ~~~ ~ 

o 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

_::.-· .. -:-._ . • • # _.,: - ••• :::. .••• - - 1 ~ - • . •.• > , --4t~: • ,,tt ~ .' - ~:.. . - ' .. 
AVISO DE LICIT':\ÇAO 

- - .. - 

NÚMERO 2020.04.14.2/2020 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 04/05/2020 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

.,,-, 
LOCAL DA LICITAÇÃO 

Site da BLL 
www.bll.org.br 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, destinadas à distribuição gratuita às 
famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Mauriti/CE. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 15/04/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO 
2020.04.14.2/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=110. 

Mauriti/Ce, 15 de Abril de 2020. 

OSVALDO SABINO DE SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Mauriti l!] 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE • 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br ~ , 

Línk direto • ~~!12!1 
www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=11 O I!] t 

alicitacâo Página(s) 1 de 1 


